[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИИ
ВЛАДИМИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 июня 2017 года
№ 80
О торговле в с. Владимирское

6 июля 2017 года
В целях организации розничной торговли в с. Владимирское в день проведения 11-го межрегионального фестиваля народного творчества «Град Китеж душа России» 6 июля 2017 года и в соответствии с решением оргкомитета от 14 июня 2017 года:

1.Утвердить положение о торговле в с. Владимирское согласно приложению.

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации сельсовета

С.В.Лепехин
Приложение
к постановлению администрации

Владимирского сельсовета
 Воскресенского муниципального района

Нижегородской области
от 27.06.2017 г.№80
Положение

 о торговле в c. Владимирское на 6 июля 2017 года при проведении 11-го межрегионального фестиваля народного творчества
 «Град Китеж – душа России»

1.Настоящее Положение регулирует правила предоставления торговых мест организациям и предприятиям, осуществляющим торговую деятельность в с.Владимирское в рамках проведения 11-го межрегионального фестиваля народного творчества «Град Китеж – душа России» (далее Фестиваль).

2.Розничную торговлю может осуществлять юридические или физические лица, имеющие право на осуществление предпринимательской деятельности в соответствии с действующим законодательством.

3.Администрация Владимирского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области (далее Администрация) организует торговлю и предоставляет торговое место на период проведения Фестиваля согласно схемам размещения нестационарных торговых объектов по видам деятельности на территории администрации Владимирского сельсовета в период проведения Фестиваля (Приложение 1 к Положению).

4.Одним торговым местом Фестиваля считается земельный участок, включающий в себя место размещения продукции, технических приспособлений торгующей организации и санитарная зона.

5.Размер, месторасположение торговой точки и плата за торговую точку устанавливается индивидуально в зависимости от вида деятельности согласно Приложению 2 к Положению.

6.Торговые места предоставляются Администрацией на основании заявки руководителей организаций и предприятий потребительского рынка. Заявки принимаются до 4 июля 2017 года .

7.Плата за торговое место вносится единовременно общей суммой по безналичному расчету по квитанции согласно Приложению 3 к Положению или в кассу Администрации ежедневно с 8-00 до 16-00 (обед с 12-00 до 13.00), 6 июля с 5 часов 00 минут на автостоянке у озера «Светлояр».
8.Финансовые документы об оплате торгового места, наличие свидетельства о государственной регистрации, свидетельства о постановке на учет в налоговом органе, необходимых документов о санитарно-эпидемиологическом соответствии и др. являются обязательным условием для получения допуска к торговле в период Фестиваля.

9.Торговля осуществляется при соблюдении законодательства Российской Федерации и Нижегородской области.

10.Письменное объявление о недопустимости продажи сигарет лицам моложе 18 лет и запрете на продажу алкогольной продукции (включая пиво), должны находиться на информационном щите на видном месте каждой торговой точки.

11.Электропитание предоставляется торговой точке в соответствии с заявкой руководителя организации и взимается дополнительная плата из расчета фактического времени работы и мощности электрооборудования.

12.Охрану общественного порядка и соблюдение законности на территории сельсовета в часы проведения мероприятий Фестиваля осуществляют органы Прокуратуры и отдела МВД по Воскресенскому району.

13.При обслуживании жителей и гостей с. Владимирское необходимо соблюдать следующие требования:

13.1.Запрещается продажа товаров с автомашин.

13.2.Запрещается реализовывать на территории Фестиваля алкогольные напитки и пиво.

13.3.Запрещается продавать на территории Фестиваля продукцию в стеклянной таре.

13.4.Необходимо организовать постоянную уборку торгового места и его санитарной зоны.

13.5.Необходимо обеспечивать потребителей качественными и безопасными продуктами питания, напитками, непродовольственными товарами.

13.6.Необходимо осуществлять бесперебойную торговлю всем указанным в заявке ассортиментом продукции.

13.7.Заезд участников 6 июля с 6.00. Начинать работу торговой точки в период проведения Фестиваля 6 июля 2017 года не позднее 9:00 часов, заканчивать работу торговой точки – не позднее 02:00 часов 7 июля 2017 года.

13.8. Убирать с территории Фестиваля автотранспорт, обеспечивающий подвоз продукции к торговой точке.

13.9.На каждом торговом месте должна быть вывеска о его принадлежности (красочная, крупных размеров).

13.10.Наличие нагрудного знака продавца.

13.11.Наличие санитарных книжек.

13.12.Наличие спец.одежды.

13.13.Наличие охлаждаемых витрин и низкотемпературных ларей с подключением к электрическим сетям. Холодильное оборудование должно быть изолировано от земли. Иметь запас сухого льда.

13.14. Наличие мусоросборников.

13.15.На каждом торговом месте необходимо наличие воды (бочка, цистерна), отвечающей требованиям качества воды централизованного водоснабжения (СП 2,36,1254-03), для чая и кофе бутилированная вода.

13.16.Необходимо наличие одноразовой посуды и столовых приборов, промаркированная, чистая тара с крышками для кулинарных и кондитерских изделий; инвентарь, доски, ножи с маркировкой.

13.17.Ценники должны быть оформлены надлежащим образом (наименование товара, его сорт, цена за вес или единицу, подпись материально-ответственного лица или печать организации, дата оформления ценника).

13.18.Наличие документов, удостоверяющие качество и безопасность товаров. При реализации продуктов животного происхождения необходимо наличие сопроводительных документов.

13.19.Работать на поверенных весах и клейменых гирях.

13.20.Наличие бесплатного упаковочного материала.
Приложение №1
СХЕМА

	                       Поле

Приложение 2

к Положению

Виды деятельности на территории Фестиваля

	№п/п
	Наименование
	Размер

п/м
	Стоимость в сутки (руб.)

	1
	Торговая точка с продовольственными продуктами:

	1.1
	Торговая точка с прохладительными безалкогольными напитками, чаем и выпечкой.
	1 погонный метр

	100 руб.

	1.2
	Торговая точка с продукцией на основе меда
	1 погонный метр
	100 руб.

	1.3
	Торговая точка с продукцией на основе меда личного подсобного хозяйства
	1 погонный метр
	100 руб.

	2
	Народные промыслы:

	2.3
	Торговая точка с сувенирной продукцией
	До 5 п/м

1 погонный метр
	100 руб.

Озеро Светлояр

Аллея

Вода, чай, пироги

Иногородние мастера

Наш «Город мастеров»

Вода, чай, пироги

Мёд

Автостоянка

Регистрация

сувениры, мёд, вода

Дорога на лесопилку